- ابن فارس، ابوالحسین أحمد، *معجم مقاییس اللغة*، تحقیق: عبد السلام محمد هارون، قم: مکتبه الإعلام الإسلامی، ۱۴۰۴ق.

- ابن کثیر، اسماعیل بن عمرو بن کثیر، البدایة والنہایة، تحقیق و تدقیق و تعلیق: علی شیری، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۸م.
- ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب، بیروت: دار صادر، سوم، ۱۴۱۴ق.
- بیضاوی، عبد اللہ بن عمر، أنوار التنزیل وأسرار التأویل، تحقیق: محمد عبد الرحمن المرعشلی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۸ق.
- ثعلبی نیشابوری، ابواسحاق احمد بن ابراہیم، الكشف والبیان عن تفسیر القرآن، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۲ق.
- جزایری، سید نعمت اللہ، قصص الانبیاء (النور المبین فی قصص الانبیاء والمرسلین)، قم: منشورات الشریف الرضی، بی تا.
- خوبی، سید ابو القاسم، معجم رجال الحدیث، بی جا، پنجم، ۱۴۱۳ق / ۱۹۹۲م.
- رشید رضا، محمد، تفسیر القرآن العظیم (المنار)، تعلیق و تصحیح: سمیر مصطفی رباب، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۳ق / ۲۰۰۲م.
- زمخشری، محمود، الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل، بیروت: دار الكتاب العربی، ۱۴۰۷ق.
- سبحانی، جعفر، محاضرات فی اللہیات، قم: موسسه امام صادق علیہ السلام، بی تا.
- سید قطب، فی ظلال القرآن، بیروت - قاہرہ: دار الشروق، ہفدہم، ۱۴۱۲ق.
- سید مرتضیٰ، علی بن الحسین (علم الہدی)، تنزیہ الانبیاء، لبنان - بیروت: دار الأضواء، دوم، ۱۴۰۹ / ۱۹۸۹م.
- سیوطی، جلال الدین، الدر المنثور فی تفسیر المأثور، قم: کتابخانہ آیۃ اللہ مرعشی نجفی، ۱۴۰۴ق.
- شریف لاهیجی، محمد بن علی، تفسیر شریف لاهیجی، تہران: دفتر نشر داد، ۱۳۷۳ش.
- صالحی نجف آبادی، نعمت اللہ، جمال انسانیت یا تفسیر سورہ یوسف، تہران: انتشارات امید فردا، دوم، ۱۳۸۱ش.
- صدوق، محمد بن علی، الامالی، تحقیق: قسم الدراسات الإسلامی - مؤسسۃ البعثۃ، قم: مرکز الطباعة والنشر فی مؤسسۃ البعثۃ، ۱۴۱۷ق.
- صدوق، محمد بن علی، علل الشرایع، تقدیم: سید محمد صادق بحر العلوم، نجف اشرف: منشورات المكتبة الحیدریة و مطبعتها، ۱۳۸۶ق / ۱۹۶۶م.
- صدوق، محمد بن علی، عیون اخبار الرضا علیہ السلام، تصحیح و تعلیق و تقدیم: شیخ حسین

- اعلمی، بیروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، ۱۴۰۴ق / ۱۹۸۴م.
- ضیاء آبادی، سید محمد، کلام النور نور الکلام، سلسله مباحث تفسیری، تفسیر سوره یوسف، تهران: موسسه بنیاد خیریه الزهراء، ۱۳۸۵ش.
- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر، جامع البیان فی تفسیر القرآن، بیروت: دار المعرفه، ۱۴۱۲ق.
- طوسی، ابو جعفر محمد بن حسن، التبیان فی تفسیر القرآن، با مقدمه شیخ آقا بزرگ تهرانی و تحقیق احمد قصیر عاملی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا.